

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Russas/CE, 30 de maio de 2023.

À

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Palhano/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023-PESRP-DIV

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do processo supramencionado, apresentamos a presente proposta para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE PALHANO, ESTADO DO CEARÁ**, objeto do processo em referência pelo valor global de **R\$ 1.440.438,81 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)** para os serviços abaixo especificados:

1) Condições Gerais da Proposta:

- Prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos;

2) Pelo presente, declaramos e garantimos que:

- Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceitamos todas as condições nele estipuladas, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, ao assinarmos a presente declaração, renunciamos ao direito de alegarmos discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que na elaboração da Proposta de Preços consideramos o seguinte: nos preços unitários propostos para cada item da planilha estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tais como: fretes, mão de obra, encargos sociais, impostos, taxas, despesas administrativas, outros transportes, seguro, ou quaisquer outros custos incidentes direta ou indiretamente sobre cumprimento integral das obrigações decorrentes da aquisição;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da compra.



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNIDADE	MARCA	R\$ UNIT ESTIMADO		R\$ TOTAL ESTIMADO	
1	AR-CONDICIONADO CENTRAL 12.000 BTU. Especificações: tecnologia inverter, tipo instalação: posição horizontal, capacidade: 12.000 btu, peso interno: 8,5 kg, peso externo: 34 kg, largura interna: 250 mm, largura externa: 780 mm, altura interna: 250 mm, altura externa: 540 mm, profundidade interna: 188 mm, profundidade externa: 250 mm, tensão: 220 v, características adicionais: externa (mono split) e controle remoto sem fio, vazão ar: 550 m3/h, potência: 1,35 kw, pressão estática: 0 mmca, quantidade fases: 1 un, frequência: 60 hz, voltagem 220v	75	Unidade	Consul	1.870,00	Mil e oitocentos e setenta reais	140.250,00	Cento e quarenta mil e duzentos e cinquenta reais
2	AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU. Especificações: tecnologia inverter, capacidade refrigeração: 30.000 btu/h, vazão ar: 1.400 m3/h, tensão: 220 v, frequência: 60 hz, corrente elétrica refrigeração: máximo 18a, potência elétrica refrigeração: 3.000 w, tipo: split, modelo: parede/teto, características adicionais: controle remoto sem fio c/seleção temperatura.	110	Unidade	Agratto	4.406,00	quatro mil e quatrocentos e seis reais	484.660,00	Quatrocentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e sessenta reais
4	BEBEDOURO GRANDE INDUSTRIAL 200 LITROS. Especificações: aço inoxidável, 4 (quatro) torneiras em latão cromada, reservatório interno confeccionado em polietileno atóxico, com boia, isolamento térmico EPS1, termostato interno, temperatura entre 4° a 11°C, pés reguláveis.	25	Unidade	Aquamax	2.847,99	Dois mil e oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos	71.199,75	Setenta e um mil e cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
5	CAIXA ACÚSTICA. Especificações: Tecnologia Bluetooth. Entradas USB e SD. USB com a função folder search. Alto Falantes: 15". Potência: 200 W RMS. Impedância: 4 Ohms. Resposta Frequência: 100Hz a 17kHz. Saídas: XLR. Balanceado - (P10) Balanceado Alimentação: Bivolt. Cor: Preta. Informação adicional: Amplificador Classe AB. Equalizador gráfico: 5 bandas 12dB/+12dB. Sensibilidade: 98dB.	33	Unidade	Philco	1.680,00	Mil e seiscentos e oitenta reais	55.440,00	Cinquenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta reais
10	FOGÃO 4 BOCAS. Especificações: alimentação a gás, altura 86cm, forno autolimpante, largura 51cm, 4 (quatro) bocas, montagem piso	26	Unidade	Esmaltec	630,00	Seiscentos e trinta reais	16.380,00	Dezesseis mil e trezentos e oitenta reais
11	FOGÃO INDUSTRIAL. Especificações: espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido, mesa de aço carbono, perfil u de 50mm, trempe de ferro fundido 300x300mm, registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio, forno volume 55 litros, puxador ergonômico na porta do forno, travamento mecânico,	14	Unidade	Progás	1.690,00	Mil e seiscentos e noventa reais	23.660,00	Vinte e três mil e seiscentos e sessenta reais



	prateleira removível e regulável, pés fixo, mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epóxi, baixa pressão.							
12	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL. Especificações: 534 litros, 220V, 150w de potência, congelamento rápido, dreno de degelo, função refrigerador, controle de temperatura, 2 (duas) portas, com rodinhas para manuseio.	33	Unidade	Consul	4.000,00	Quatro mil reais	132.000,00	Cento e trinta e dois mil reais
13	FRIGOBAR. Especificações: capacidade: 71 litros, altura: 63cm, largura: 60cm, profundidade: 53cm, tensão alimentação: 220v, cor: branca, características adicionais: prateleiras removíveis	2	Unidade	Midea	1.268,00	Mil e duzentos e sessenta e oito reais	2.536,00	Dois mil e quinhentos e trinta e seis reais
18	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS. Especificações: Corpo/Copo: aço inox Rotação: 3500 rpm Frequência: 60HZ Isolação: classe tensão 110/220V (Bivolt), potência 1.000W	29	Unidade	Colombo	875,97	Oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e sete centavos	25.403,13	Vinte e cinco mil e quatrocentos e três reais e treze centavos
19	MICROFONE PROFISSIONAL. Especificações: tipo: mesa; corpo metálico na cor champanhe; cabo blindado com cinco metros; chave ON-OFF; cápsula dinâmica com imã de neodímio; resposta de frequências: 50 Hz a 15 kHz; Impedância: 350 W; Sensibilidade a 1 kHz: -56dBV/Pa (2,1mV); Conectores: P10 (6,3mm) e XLR 3 pinos (tipo Cann)	42	Unidade	Leson	219,67	Duzentos e dezenove reais e sessenta e sete centavos	9.226,14	Nove mil e duzentos e vinte e seis reais e quatorze centavos
20	MICROFONE SEM FIO DE MÃO DUPLO UHF. Especificações: Conectividade XLR; Frequência: uhf: 619768MHz; Estabilidade de Frequência: 0.005; Modo de Modulação: fm; Modulação Máxima da Frequência: 40KHz; Resposta de Frequência: 40Hz20KHz; s/n: = 100dB; Alcance Efetivo: 100m; Distorção: = 0.5%; Microfone: potência de Saída rf: 10mW; supressão de ruídos; antena: potência externa escondida; cápsula de captação: diretividade do cardióide dinâmico (microfone de mão) e diretividade do condensador (mic de cabeça); Receptor: Modo de Recepção: Dupla Conversão Super Heterodyne; Vibração da Frequência: pll Lock; Sensibilidade: -93 dBm; Saída de Áudio: Saída Balanceada xlr: 0400mV, Saída sem Balanço 6.35: 0 350mV; Alimentação: 230V/50Hz ou 110V/60Hz ou DC1520V.	46	Unidade	Dylan	464,00	Quatrocentos e sessenta e quatro reais	21.344,00	Vinte e um mil e trezentos e quarenta e quatro reais
21	MICROONDAS. Especificações: Bivolt, capacidade 20 litros, função autolimpante, 10 (dez) níveis de potência, montagem tipo bancada	2	Unidade	Panasonic	596,54	Quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos	1.193,08	Mil e cento e noventa e três reais e oito centavos
26	NOBREAK 1000 VA. Especificações: tensão de entrada: bivolt automático; tensão de saída: 115V ou 220V; Conexão de entrada: 6 plugs de 3 pinos.	86	Unidade	MCM	570,00	Quinhentos e setenta reais	49.020,00	Quarenta e nove mil e vinte reais



28	NOTEBOOK TELA 15 POLEGADAS. Especificações: Processador: 4 (quatro) núcleos, 8 (oito) threads, frequência 1,60 GHz, frequência turbo 4,20 GHz, cache 6MB; Armazenamento: SSD de 512GB PCIe NVMe M.2. Gráficos: Placa de vídeo NVIDIA® GeForce® RTX™ 3050, 4GB GDD; Memória: 16GB; Tela 15.6" Full HD (1920x1080); Características adicionais: com sistema operacional em português licença perpétua.	95	Unidade	Dell	4.100,00	Quatro mil e cem reais	389.500,00	Trezentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais
29	ROTEADOR. Especificações: Dual-Band (2,4GHz e 5GHz), padrão de conexão sem fio: 802.11n, 802.11b, 802.11ax, 802.11a, 802.11ac, frequência 1500 MHz, Wi-Fi 6.	33	Unidade	Intelbras	230,00	Duzentos e trinta reais	7.590,00	Sete mil e quinhentos e noventa reais
30	SCANNER DE MESA DUPLEX COLORIDO. Especificações: capacidade de 100 folhas, usb, bivolt, até 35ppm/70ppm, alimentação vertical, dispositivo fotoelétrico, carro fixo e documento em movimento, resolução óptica de 600dpi, resolução interpolada de 1200 dpi, área máxima de digitalização a 200 dpi, máximo 21,6 cm x 609,6 cm, mínimo 5,1 cmx5,1 cm, peso do papel 27g/m2 – 413g/m2, fonte de luz led rgb de 3 cores, velocidade de digitalização em preto e branco, tons de cinza de 300 dpi 35 ppm.	2	Unidade	Anvision	2700,00	Dois mil e setecentos reais	5.400,00	Cinco mil e quatrocentos reais
33	TECLADO ABNT2 SEM FIO. Especificações: conexão por nano USB plug-and-play, português brasileiro, teclas de baixo para perfil, semelhante a laptop.	5	Unidade	Multilaser	87,70	Oitenta e sete reais e setenta centavos	438,50	Quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
35	VENTILADOR TETO 4 PÁS. Especificações: material corpo: náilon, material pás: polipropileno com tratamento ultravioleta, cor: branca, capacidade ventilação: 18 m2, rotação máxima: 450 RPM, envergadura: 1,10m, comprimento: 54,50cm, altura: 22cm, profundidade: 23cm, características adicionais: sem luminária	19	Unidade	Tron	273,59	Duzentos e setenta e três reais e cinquenta e nove centavos	5.198,21	Cinco mil e cento e noventa e vinte e um centavos
VALOR TOTAL ESTIMADO:							1.440.438,81	Um milhão quatrocentos e quarenta mil e quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e um centavos



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação e para este fim apresentamos os seguintes dados:

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

Nome: L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ: 45.400.097/0001-68

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: GONASCOMERCIO@GMAIL.COM

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Lucas Gonçalves do Nascimento

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: lucas_gonas14@hotmail.com

Documento assinado digitalmente
gov.br LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO
Data: 30/05/2023 10:36:45-0300
Verifique em <https://validar.itds.gov.br>

L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ: 45.400.097/0001-68

Lucas Gonçalves do Nascimento

CPF: 015.937.073-63

